

# ARKIVPROGRAM

## HÖSTEN 2023



Ett samarbete mellan  
Norrbottens museum och  
Norrbottens föreningsarkiv

- **Plats: Höstvägen 7, Björkskatan, Luleå**  
Samma hus som Björkskatan's hälsocentral
- **Tid samtliga Arkivcaféer: 14.00–15.00**  
Drop-in från 13.30

### 14 september, Arkivcafé

#### **Älven i mig**

En personlig berättelse om Luleälven: om vattenkraften och elektriciteten, om utveckling och exploatering men också om människor, minnen och rötter. En stor del av boken bygger på material från bibliotek och arkiv av olika slag. Jannete Hentati berättar mer om detta arbete och delar också med sig av reflektioner och exempel på hur arkivmaterial kan gestaltas och ges liv i litterär form.

### 28 september, Arkivcafé

#### **Bildaktivisterna. Aktioner i bild i svenskt 1960- och 1970-tal**

Jonas (J) Magnusson & Cecilia Grönberg berättar om arbetet med boken om foto-gruppen Bildaktivisterna och samtalar med Tommy Tommie, en av gruppens grundare. Tommie förde de bildaktivistiska tankarna vidare med bland annat Norrlandsbulletinen och Norrbottens bildgrupp. Fokus låg på avfolkning av Norrbotten och strategier för motstånd och lokal sammanhållning.

### 12 oktober, Arkivcafé

#### **Orosår i Norrbotten 1939-1945**

Föredragshållaren Rolf Olsson har tillsammans med Sten Ekman skrivit en bok om vanligt folks liv under andra världskriget i Norrbotten. Hur påverkades vardagen av kriget som rasade runt omkring? Rolf Olsson berättar om forskningsarbetet bakom boken och delar med sig av dess innehåll.

### 26 oktober, Arkivcafé

#### **Gertrud Sophia Solanders sångbok**

Barockviolinisten Rebecka Karlsson berättar om sitt arbete med att låta historiska musikstycken komma till liv igen. Hon har särskilt studerat Gertrud Sophia Solanders sångbok från 1795 – en musikalisk juvel ur Norrbottens museums arkiv.

### 11 november

#### **Arkivens dag**

#### **Tema "Färg och form"**

Öppet hus med visningar och föredrag mellan 11.00–15.00.

### 23 november, Arkivcafé

#### **Lantmäteriets historiska kartor**

Lantmäteriet har kartlagt Sverige i snart 400 år och skapat en unik källa för forskning och andra studier. Ulf Sandgren, pensionerad lantmätare, berättar om myndighetens historia och om hur man gratis kan söka, titta på och ladda ner kartor från dess arkiv.

### 7 december, Arkivcafé

#### **Kloka och folktro i Norrbotten**

Tommy Kuusela, forskningsarkivarie vid Institutet för språk och folkminnen i Uppsala, berättar om kloka gummor och gubbar; om klokskap och folktro i Norrbotten.

**Mer information:** [www.norrbottensmuseum.se](http://www.norrbottensmuseum.se) & Facebook

